
 
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 28/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 500/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση δαπανών του οικονομικού έτους 2022 των Διευθύνσεων της Π.Ε. 
Ξάνθης καθώς και έγκριση διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 14 Ιουλίου ημέρα Πέμπτη και ώρα 14:30 μ.μ στην αίθουσα συνεδριάσεων 
«ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. 
Δημοκρατίας 1, συνήλθε) σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/204096/2738/08/07/2022 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.  
   Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της οικονομικής 
επιτροπής, 2) Ναλμπάντης Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 3) Βενετίδης Κωνσταντίνος μέλος, 
4) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 5) Τσώνης Αθανάσιος  μέλος, 6)Εξακουστός Κωνσταντίνος αναπληρωματικό 
μέλος  7) Βουρβουκέλης Οδυσσέας αναπληρωματικό μέλος, 8) Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος,  
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος απουσίαζε 
για υπηρεσιακούς λόγους και 2) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 3) 
Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος, 4) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος και 5) Ζιμπίδης Γεώργιος 
μέλος,6)Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος,  οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα οκτώ μέλη, ο 
Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και 
ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 500: Εισηγούμενο το έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης το Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε 
Ξάνθη, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ. 202780/1117/07-07-2022 έγγραφό του, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις: 
α. του άρθρου 159 (παρ. 1, εδάφιο στ’) του Ν.3852/ΦΕΚ 87/Α΄/ 07-06-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε 
μεταγενέστερα και ισχύει με το άρθρο 14 παρ. 2 του νόμου 4625/2019 (ΦΕΚ 139/τ. Α΄/31-8-2019), 
σύμφωνα με την οποία πριν από την απόφαση του Περιφερειάρχη, προηγείται απόφαση της οικονομικής 
επιτροπής για μέρος ή το σύνολο των πιστώσεων που χρήζουν εξειδίκευσης. 
β. του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85 / 11.04.2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο αντικαθιστά το άρθρο 
176 του ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των δαπανών και της διάθεσης των 
πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το 
Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 
γ. των άρθρων 21 και 22Α του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α΄/27-11-1995) «Περί Δημόσιου Λογιστικού κλπ», 
όπως τροποποιήθηκε με τα άρθρα 21 και 23 του Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α΄) και των άρθρων 65, 66, 67, 
68 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2014) «Αρχές διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ- Δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 
δ. του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
ε. του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/8-8-2016), «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 
στ. του άρθρου 2, παρ. Δ, υποπαράγραφος Δ9 του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄/14-8-2015) «Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός & εκτός επικράτειας». 

ΑΔΑ: ΨΜΧΗ7ΛΒ-5ΡΔ



ζ. του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και δημοσιονομικών 
μεταρρυθμίσεων». 
η. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & 
Θράκης», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 22534/22-12-2016 Απόφαση της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 4387/Β/30.12.2016) 
2. Την υπ’ αριθ. Δ.Δ.οικ. 4697/2019  (ΦΕΚ 4064/07.11.2019) «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων επί 
αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων στους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης»  
3. Την υπ’ αριθ. 305286/10-12-2021 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης 
«Έλεγχος νομιμότητας της υπ’ αριθ. 247/2021 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης» (Α.Δ.Α: 61ΒΩΟΡ1Υ-811). 
4. Τα παρακάτω αιτήματα για ανάληψη υποχρέωσης : 
 

Α/Α ΑΡ. ΠΡΩΤ. ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ Δ/ΝΣΗ / ΤΜΗΜΑ 

1 195569/3586 1/7/2022 ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

2 194175/2143 30/6/2022 Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

3 201022/1101 11/7/2022 ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 

4 205331/2297 11/7/2022 Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

5 195188/2153 30/6/2022 Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

6 193549/2131 29/6/2022 Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

 
5 .  Τις υπ’ αριθ. Πρωτ:  202465/3727/7-7-2022 και 207588/3821/12-7-2022 βεβαίωσεις της 
Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού ΠΕ Ξάνθης περί ύπαρξης πίστωσης στον 
Προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2022 των Διευθύνσεων της ΠΕ Ξάνθης 
6 .  Την ανάγκη έγκρισης  δαπανών του οικονομικού έτους 2022 των Διευθύνσεων της ΠΕ 
Ξάνθης και έγκρισης διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
 
 
Την έγκριση των δαπανών του οικονομικού έτους 2022 των Διευθύνσεων της Π.Ε. Ξάνθης και την έγκριση 
της διάθεσης της πίστωσης του προϋπολογισμού, όπως αυτές αναφέρονται στον παρακάτω πίνακα: 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ  Ε Ι   Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 

Εγκρίνει τις δαπάνες του οικονομικού έτους 2022 των Διευθύνσεων της Π.Ε. Ξάνθης και την έγκριση της 
διάθεσης της πίστωσης του προϋπολογισμού, όπως αυτές αναφέρονται στον παρακάτω πίνακα: 
 

A/A ΕΦ & ΚΑΕ ΠΟΣΟ ΤΙΤΛΟΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΡΧΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ2022 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
ΚΑΕ 2022 

1 02.072.1711.0001 2.000,00 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΕΡΓΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΡΕΚΛΩΝ 
ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΓΙΑ ΠΕΝΤΕ (5) 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΥΣ ΤΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ, 
ΒΑΣΕΙ ΒΕΒΑΙΩΣΕΩΝ ΤΟΥ 
ΙΑΤΡΟΥ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

60.000,00 52.771,60 

ΑΔΑ: ΨΜΧΗ7ΛΒ-5ΡΔ



2 02.311.0899.0001 1.750,00 ΒΙΟΛΟΓΙΚΟΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ 
ΔΕΚΑΕΞΙ (16) 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ  ΟΧΗΜΑΤΩΝ 
(ΚΗΙ 1426, ΚΗΙ 1430, ΚΗΙ 
1437, ΚΗΙ 1442, ΚΗΙ 1444, 
ΚΗΙ 1445, ΚΗΙ 1446, ΚΗΙ 
1460, ΚΗΗ 5259, ΚΗΗ 4150, 
ΚΗΗ 4115, ΚΗΗ 6706, ΚΗΗ 
6707, ΚΗΗ 6546, ΚΗΗ 6547, 
ΚΗΗ 6548) ΚΑΙ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΣ 
ΚΑΙ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΣ 
ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΤΡΙΩΝ (3) 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 
(ΚΗΙ 1447, ΚΗΙ 1488, ΚΗΙ 
1491) ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ 
ΦΑΝΩΝ ΔΕΚΑΕΞΙ (16) 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ  ΟΧΗΜΑΤΩΝ 
( ΚΗΙ 1426, ΚΗΙ 1430, ΚΗΙ 
1437, ΚΗΙ 1445, ΚΗΙ 1446, 
ΚΗΙ 1447, ΚΗΙ 1460, ΚΗΙ 
1488, ΚΗΙ 1491,  ΚΗΗ 5259, 
ΚΗΗ 4150,  ΚΗΗ 6706, ΚΗΗ 
6707, ΚΗΗ 6546, ΚΗΗ 6547, 
ΚΗΗ 6548) ΤΗΣ ΠΑΜΘ-ΠΕ 
ΞΑΝΘΗΣ 

8.000,00 6.322,20 

3 02.072.1729.0001 4.000,00 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 10 STAND 
ΔΙΑΣΤΑΣΕΩΝ 117X195 
ΧΡΩΜΑΤΟΣ ΛΕΥΚΟΥ ΚΑΙ 
ΞΥΛΟΥ ΟΞΙΑΣ ΚΑΙ ΔΥΟ 
ΠΡΟΘΗΚΩΝ ΔΙΑΣΤΑΣΕΩΝ 
110Χ60 ΚΑΙ ΥΨΟΥΣ 95 ΕΚ. 
ΧΡΩΜΑΤΟΣ ΛΕΥΚΟΥ ΚΑΙ 
ΞΥΛΟΥ ΟΞΙΑΣ, 
ΠΡΟΚΕΙΜΕΝΟΥ ΝΑ 
ΧΡΗΣΙΜΟΠΟΠΙΟΥΝΤΑΙ ΣΕ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΕΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ 
ΚΑΙ ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΤΗΣ ΠΕ 
ΞΑΝΘΗΣ 

15.000,00 14.600,00 

4 02.071.9789.0003 10.986,40 ΜΙΣΘΩΣΗ ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΑΡΣΗ 
ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΩΝ ΜΕΤΑ ΑΠΟ 
ΕΝΤΟΝΑ ΚΑΙΡΙΚΑ 
ΦΑΙΝΟΜΕΝΑ Α) ΑΠΟ 
ΠΤΩΣΕΙΣ ΚΟΛΩΝΩΝ ΔΕΗ, 
ΚΟΡΜΩΝ ΔΕΝΤΡΩΝ ΚΑΙ 
ΚΛΑΔΙΩΝ ΣΤΟ ΟΔΙΚΟ 
ΔΙΚΤΥΟ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ 
ΤΗΣ ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ ( 
ΕΠΑΡΧΙΑΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΣΤΟ 
ΔΗΜΟ ΤΟΠΕΙΡΟΥ) ΓΙΑ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΗΣ 
ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΠΡΟΣ 
ΑΠΟΦΥΓΗ ΑΤΥΧΗΜΑΤΩΝ, Β) 
ΑΠΟ ΠΤΩΣΕΙΣ ΔΕΝΤΡΩΝ, 
ΠΑΡΑΣΥΡΣΗ ΚΛΑΔΙΩΝ ΚΛΠ 
ΕΝΤΟΣ ΚΑΝΑΛΙΩΝ ΚΑΙ 
ΡΕΜΑΤΩΝ ΤΗΣ ΠΑΡΑΠΑΝΩ 
ΠΕΡΙΟΧΗΣ, ΠΡΟΣ  
ΑΠΟΣΟΒΗΣΗ 
ΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ 
ΦΑΙΝΟΜΕΝΩΝ 

200.000,00 185.504,40 

5 02.071.9789.0003 4.910,40 ΜΙΣΘΩΣΗ ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΑΡΣΗ 
ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΩΝ ΜΕΤΑ ΑΠΌ 
ΚΑΤΑΠΤΩΣΕΙΣ ΣΤΟ ΟΔΙΚΟ 
ΔΙΚΤΥΟ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ 
ΤΗΣ ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ ( Ε.Ο.55, 

200.000,00 174.518,00 

ΑΔΑ: ΨΜΧΗ7ΛΒ-5ΡΔ



Ε.Ο.10, Ε.Ο.11) 

6 02.071.9789.0003 11.060,80 ΜΙΣΘΩΣΗ ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ  Α) ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΑΡΣΗ ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΩΝ 
ΜΕΤΑ ΑΠΌ ΚΑΤΑΠΤΩΣΕΙΣ 
ΣΤΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΠΕ 
ΞΑΝΘΗΣ ( Ε.Ο.14) ΓΙΑ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΗΣ 
ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΠΡΟΣ 
ΑΠΟΦΥΓΗ ΑΤΥΧΗΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ Β) ΓΙΑ ΑΡΣΗ 
ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΩΝ ΣΤΟ 
ΑΝΑΧΩΜΑ ΤΟΥ ΠΟΤΑΜΟΥ 
ΝΕΣΤΟΥ 

200.000,00 169.607,60 

 
ΣΥΝΟΛΟ 34.707,60 

   

 
 
Παρών δήλωσαν  τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  Εξακουστός Κωνσταντίνος, Βουρβουκέλης 
Οδυσσέας και Χρήστος Χατζηπέμου. 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  500/2022. 

 
   
            
                        
                 Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
                 ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
        ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                  

ΝΑΛΜΠΑΝΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  
                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΒΟΥΡΒΟΥΚΕΛΗΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 

                     
                     

          

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΜΧΗ7ΛΒ-5ΡΔ


		2022-07-25T09:29:00+0300
	Athens




